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Ponad 650 aplikantek i aplikantów naszej izby przystąpiło do egzaminu
adwokackiego

Ponad 650 aplikantek i aplikantów przystąpiło w Ptak Warsaw Expo 23 czerwca br. do egzaminu adwokackiego
2020 roku.

Egzamin odbył się w 10 komisjach z zachowaniem wszystkich standardów bezpieczeństwa epidemicznego. Egza-
min trwał w dniach 23-26 czerwca br.

✌❤ Trzymaliśmy kciuki za Wszystkich Zdających!

✌❤ Pamiętajcie jesteście Wyjątkowe i Wyjątkowi, bo zdajecie egzamin w wyjątkowym czasie��

Zwyciężyłyście! Zwyciężyliście! ✌✌✌ 

Jesteśmy z Was dumni!
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Po raz pierwszy prawnicy z całego świata mogą uczestniczyć w szkoleniach
„Campus Paris”

Po raz pierwszy prawnicy z całego świata mogą uczestniczyć w szkoleniach Campus Paris. Dziekan Izby Adwo-
kackiej w Paryżu zaprasza członków Izby Adwokackiej w Warszawie do udziału w dorocznym Campus Paris, który
odbędzie się w dniach 6 – 9 lipca 2020 roku.

Campus Paris to bezpłatne webianaria on-line prowadzone przez najlepszych ekspertów z Izby Adwokackiej w Pa-
ryżu.

Uczestnicy muszą biegle posługiwać się językiem francuskim, tłumaczenie nie będzie zapewnione.

Program webianriów oraz rejestracja dostępne są na stronie: http://www.avocatcampus.org.

Warto zwrócić uwagę na spotkanie („okrągły stół”) na temat „Globalny kryzys zdrowotny, gospodarczy i społeczny:
prawo międzynarodowe na nowo?”, który poprowadzą wspólnie Dziekan Izby Adwokackiej w Paryżu Pan Olivier Co-
usi oraz Sekretarz Komisji Międzynarodowej Izby Pan Martin Pradel. Spotkanie to odbędzie się w środę 8 lipca,
w godz. 18:30 – 20:30.

W załączeniu pismo Dziekana Izby Adwokackiej w Paryżu zapraszające do udziału w Campus Paris.

Invitation Campus Paris de la part du Bâtonnier de Paris
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Szkolenie on-line: Opiniowanie sądowo-lekarskie w sprawach błędów
medycznych w dziedzinie stomatologii i implantologii – 30.06 br.

Sekcja Prawa Medycznego i Farmaceutycznego serdecznie zaprasza na szkolenie online pt. Opiniowanie sądowo-
lekarskie w sprawach błędów medycznych w dziedzinie stomatologii i implantologii.

Szkolenie odbędzie się 30 czerwca 2020 r. w godzinach 17.00-19.00

Wykładowca: dr Kornel Krasny – lekarz specjalista z zakresu implantologii, biegły sądowy, członek Polskiego To-
warzystwa Chirurgii Stomatologicznej i Twarzowo-Szczękowej

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJArcuigqjkuHdBEbC_2GKIl3hITm3_1R-C9
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Stanowisko ORA w Warszawie w sprawie poszanowania Podstawowych Zasad
Narodów Zjednoczonych Dotyczących Roli Adwokatów

Informujemy, iż Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przyjęła stanowisko w sprawie przyłączenia się do ape-
lu UIA (Union Internationale des Avocats) w sprawie poszanowania Podstawowych Zasad Narodów Zjednoczo-
nych Dotyczących Roli Adwokatów przyjętych podczas VIII Kongresu Narodów Zjednoczonych na temat Zapobie-
gania Przestępczości oraz Traktowania Przestępców (27 sierpnia 1990 r. – 7 września 1990 r.) w 30 lecie ich
przyjęcia.

Zachęcamy do zapoznania się
z tekstem: http://bazhum.muzhp.pl/media//files/Palestra/Palestra-r1992-t36-n5_6(413_414)/Palestra-
r1992-t36-n5_6(413_414)-s80-86/Palestra-r1992-t36-n5_6(413_414)-s80-86.pdf

Oraz tekstem apelu, który dostępny jest pod tym linkiem: https://ko.surveymonkey.com/r/2Z6QQQJ
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Ograniczone możliwości widzeń z osobami osadzonymi w Aresztach Śledczych
i Zakładach Karnych – odpowiedzi Dyrektorów na pismo wysłane przez dziekana
ORA w Warszawie

Poniżej publikujemy pisma dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wysłane do Dyrektorów Aresz-
tów Śledczych i Zakładów Karnych dotyczące zgłoszeń członków ORA w Warszawie o uniemożliwionych widze-
niach z osobami osadzonymi, oraz odpowiedzi z Aresztów Śledczych i Zakładu Karnego.

27.05.2020 – pismo Dziekana ORA w Warszawie do Dyrektora AŚ w Łodzi 27.05.2020 – pismo Dziekana ORA
w Warszawie do Dyrektora AŚ w Piotrkowie Trybunalskim27.05.2020 – pismo Dziekana ORA w Warszawie do Dy-
rektora Zakładu Karnego w Łowiczu

27.05.2020 – pismo Dziekana ORA w Warszawie do Dyrektora AŚ w Piotrkowie Trybunalskim

27.05.2020 – pismo Dziekana ORA w Warszawie do Dyrektora Zakładu Karnego w Łowiczu

16.06.2020_pismo Dyrektora Zakładu Karnego w Łowiczu

10.06.2020_Pismo z Aresztu Śledczego w Piotrkowie Trybunalskim

10.06.2020_Pismo z Aresztu Śledczego w Łodzi
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Dostęp do adwokata w trakcie pandemii COVID-19 – zestaw argumentów
prawnych opartych na odpowiednich standardach UE

Organizacja Fair Trials z siedzibą w Londynie, Brukseli i Waszyngtonie, jako centrum prawniczej wiedzy fachowej,
mająca doświadczony personel i współpracująca z najlepszymi lokalnymi ekspertami w różnych regionach świa-
ta, opracowała zestaw szablonów zawierających argumenty prawne oparte na odpowiednich standardach UE
w celu wspierania prawników w reagowaniu na zagrożenia związane z prawem dostępu do adwokata w trakcie
pandemii COVID-19.

W wyniku pandemii COVID-19 fizyczny dostęp do posterunków policji, sądów i więzień został poważnie ograniczo-
ny, odroczono rozprawy sądowe w trybie pilnym, a państwa coraz częściej korzystają z przesłuchań przez w formie
wideo i przesłuchań telefonicznych.

W praktyce środki te mogą mieć poważne konsekwencje dla możliwości osób aresztowanych lub zatrzymanych do
korzystania z ich prawa dostępu do adwokata.

Fair Trials zwraca uwagę, iż istnieją doniesienia o:

– ograniczeniach dotyczących fizycznej obecności prawników na komisariatach policji,

– braku dostępnej lub prawidłowo działającej technologii zdalnego dostępu,

– podejrzanych i prawnikach, którzy nie mogą komunikować się poufnie przed lub podczas rozprawy na odległość,

– ograniczeniach i opóźnieniach w dostępie do akt spraw.

Prawo UE ustanawia prawo podejrzanych i oskarżonych do skutecznego zastępstwa prawnego, nawet w tak trud-
nych czasach. Prawo to obejmuje możliwość podejrzanych i oskarżonych do spotkania się i skutecznego porozu-
miewania się z prawnikiem na osobności przed przesłuchaniem przez policję i podczas niej.

Zestaw szablonów wersji WORD i PDF!

Zachęcamy do korzystania!
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Konkurs YOUNG LAWYERS CONTEST (YLC) – 2 edycja – trwają zgłoszenia!

ERA wraz z CCBE – Council of Bars and Law Societies of Europe oraz Izbą Adwokacką w Warszawie organizują:
YOUNG LAWYERS CONTEST (YLC) – 2 edycja.

Jest to międzynarodowy Konkurs adresowany do aplikantów adwokackich z krajów Unii Europejskiej. Szczegóły
znajdują się na dedykowanej stronie YLC: https://younglawyerscontest.eu/

Celem konkursu jest umożliwienie poznania się i współpracy młodych, europejskich prawników w trakcie szkole-
nia/aplikacji, tak aby umożliwić im dzielenie się wspólnymi wartościami i wymianę nowych doświadczeń, a także
omawianie nowych perspektyw w interesujących ich obszarach prawa.

W drugiej edycji weźmie udział 36 aplikantów z Unii Europejskiej, którzy zostaną podzieleni na 12 zespołów.

Konkurs składa się z 3 etapów, z czego pierwszy etap odbywa się zdalnie:

1) pisemnego – zespoły będą miały 12 tygodni (od 1 października 2020 do 1 stycznia 2021) na przygotowanie pi-
semnego raportu/stanowiska na wskazany temat;

2) ustnego – zespoły zmierzą się podczas ustnych negocjacji, które odbędą się w Trewirze w dniach 4-5 lutego
2021 r.

3) ustnego Finału – dwie najlepsze drużyny zmierzą się w ustnej debacie opartej na formule moot court w dniach
4-5 lutego 2021 r. w Trewirze.

Na zwycięskie drużyny czeka nagroda w postaci vouchera na dowolne szkolenie organizowane przez ERA do koń-
ca 2021 r.

Termin rejestracji upływa 1 lipca 2020 r. (rejestracja bezpośrednio przez formularz: https://applications.europe-
an.law/en/Registrations/Apply/221DT23). W kategorii „Organisation” należy wskazać the Warsaw Bar Association
/ Izba Adwokacka w Warszawie.

Koszty:

Koszt przelotu i zakwaterowania jest refinansowany przez ERA w ramach unijnego grantu Justice programme of
the European Union 2014-2020. Szczegóły na stronie YLC.
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Kosz opłaty rejestracyjnej (236 EUR) jest pokrywany w 70% przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie dla
3 aplikantów naszej Izby, po ich zakwalifikowaniu do konkursu (decyduje kolejność zgłoszeń).

Zachęcamy do udziału w Konkursie!

adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie; adw. Woj-
ciech Bagiński – Przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą; adw. Łukasz Lasek – partner w kancelarii
Wardyński i Wspólnicy sp.k.
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